
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
Škroupova 18, 306 13  Plzeň  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Naše č. j.: ŽP/9829/15 
Spis. zn.: ZN/2080/ŽP/15 
Počet listů: 3 
Počet příloh:  
Počet listů příloh:  
 
Vyřizuje: Ing. Jiří Soutner  
Tel.: 377195 597 
E-mail: jiri.soutner@plzensky-kraj.cz 
 
Datum: 19. 10. 2015 
 

Z Á V Ě R  Z J I Š Ť O V A C Í H O  Ř Í Z E N Í  

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“)  

Identifikační údaje: 

 
Název: Územní energetická koncepce města Plzně 2015 - 2040 

(aktualizace 2015) (dále jen ÚEKmP) 

Charakter koncepce: ÚEKmP je dlouhodobá strategie, připravená pro období do roku 
2040. Aktualizovaná koncepce zachycuje všechny významné změny, k nimž v oblasti 
užití energie na území města došlo od předchozího znění ÚEKmP a na základě 
rozboru sledovaných trendů a definovaných předpokladů variantně předpovídá 
možný další vývoj v příštích 25 letech. Řada změn, ke kterým došlo v průběhu let jak 
v legislativě, tak v územním uspořádání města apod., vedla ke zpracování 
aktualizace ÚEKmP. 
 

V rámci aktualizace ÚEKmP byla provedena analýza, vyhodnocení a návrh řešení 
zabezpečení energetických potřeb území města Plzně, bylo provedeno stanovení 
variant technického řešení rozvoje místního energetického systému – kvantifikace 
účinků a nároků variant řešení, analýza rizika realizace jednotlivých variant, 
komplexní vyhodnocení a stanovení doporučené varianty. Aktualizovaná verze 
ÚEKmP byla připomínkována věcně příslušnými odbory MMP, jeho organizacemi a 
akciovými společnostmi s majetkovou účastí města. 
 
Hlavní vizí původní Územní energetické koncepce území města Plzně přijaté v roce 
2002 a aktualizované v roce 2007 bylo zajistit spolehlivé a hospodárné zásobování a 
nakládání s palivy a energií v souladu s udržitelným rozvojem města. Takto 
definovaný rámec žádoucího rozvoje je považován za správný také pro budoucí 
rozvoj města Plzně z hlediska užití energie a v souladu se směřováním způsobu 
hospodaření energií na úrovni celé země a s touto dlouhodobou vizí byla zpracována 
aktualizace energetické koncepce. Strategie dalšího rozvoje ve způsobu nakládání 
energií na území města byla rozpracována do následujících priorit: 
· zajištění optimální dodávky energií pro stávající odběratele i pro rozvoj území 

 

Dle rozdělovníku 

 



 2/5 

  
  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

· snižování energetické náročnosti odběrných zařízení prováděním energetických 
auditů, realizací energeticky úsporných opatření doporučených auditorem (nebo 
nařízených rozhodnutím Státní energetické inspekce) a zaváděním energetického 
managementu v objektech občanské vybavenosti v majetku města 
· postupné dosažení maximální efektivnosti při výrobě a rozvodu energií 
(zejména tepelné energie a teplé užitkové vody) 
· snižování emisní zátěže ze zdrojů tepla spalujících tuhá, kapalná i plynná paliva 
ve vyjmenovaných oblastech (zejména v centrální části města a v sídlištních 
oblastech) 
· maximální využívání kombinované výroby tepla a elektrické energie 
· úsilí o zavádění a rozvoj obnovitelných zdrojů energie a o energetické využití 
odpadů (v případech, kde již není možné jejich surovinové využití 
 

Umístění:   kraj: Plzeňský kraj 
obec: statutární město Plzeň 

Předkladatel:  Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 

Závěr: 
Koncepce „Územní energetická koncepce města Plzně 2015 - 2040 (aktualizace 
2015)“ naplňuje dikci ustanovení § 10a odst. 1 písm. c) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu bylo provedeno zjišťovací řízení dle 
ustanovení § 10d zákona, za účelem zjištění zda koncepce bude posuzována podle 
citovaného zákona.  

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle § 10d zákona dospěl Krajský úřad 
Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí k závěru, že koncepce: 

„Územní energetická koncepce města Plzně 2015 - 2040 (aktualizace 2015)“ 
n e b u d e  posuzována podle citovaného zákona 

Odůvodnění: 

Průběh zjišťovacího řízení: 

Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 22. 9. 2015 zveřejněním o oznámení koncepce 
na úřední desce Plzeňského kraje a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet. 
Informace byla rovněž zveřejněna v Informačním systému SEA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce), kód koncepce PLK007K a 
zaslána dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům. 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení IPPC + EIA, 
obdrželo vyjádření celkem od 8 subjektů. Ze strany veřejnosti nebylo ke 
zveřejněnému oznámení koncepce obdrženo žádné vyjádření. Kopie všech 
došlých vyjádření budou se závěrem zjišťovacího řízení předány předkladateli 
koncepce k využití.  

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce


 3/5 

  
  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

1. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň – oddělení ochrany 
ovzduší nemá připomínky. Podpora vytápění ze soustavy centrálního zásobování 
teplem je v souladu s požadavky zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve 
znění pozdějších předpisů. Oddělení odpadového hospodářství, oddělení ochrany 
přírody, lesa a oddělení ochrany vod nemají k oznámení koncepce připomínky. 

2. Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni nemá k oznámení 
koncepce připomínek. 

3. Magistrát města Plzně, Odbor životního prostředí sděluje, že z hlediska vodního 
hospodářství na str. 21 textové části chybí v článku Malé vodní elektrárny 
v posledním odstavci za slovem „prakticky“ pravděpodobně slovo „vyčerpán“. 
Jinak k dokumentu nemá připomínky. Z hlediska odpadového hospodářství není 
aktualizována kap. Spalování odpadů. Jinak nejsou zásadní připomínky. 
Z hlediska ochrany ovzduší nejsou zásadní připomínky. Závěr: Z hlediska vlivů na 
životní prostředí předloženého záměru souhlasíme s předmětnou Územní 
energetickou koncepcí města Plzně 2015 – 2040 (aktualizace 2015). 

4. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka sděluje, jako příslušný správce 
povodí v dílčím povodí Berounky nemá připomínky k předložené koncepci. 

5. Statutární město Plzeň jako územní samosprávný celek nemá připomínky 
k předložené koncepci. 

6. Městský obvod Plzeň 1 ve smyslu § 10 c odst. 3 cit. zákona nemá k předloženému 
oznámení o zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci v této fázi žádné připomínky. 

7. Městský obvod Plzeň 2 – Slovany nemá k aktualizaci uvedené koncepce žádné 
připomínky. Považuje za důležité, koncepci doplnit o varianty technického řešení, 
pokud by nastal krizový stav v oblasti dodávek energií a rovněž ji aktualizovat 
novými návrhy, novými způsoby získávání energií a novými výrobními 
technologiemi jak pro průmyslové prostředí, tak pro domácnosti, které jsou 
šetrnější k životnímu prostředí. 

8. Městský obvod Plzeň 4 
 

Ve výše uvedených vyjádření uplatněných ke zveřejněnému oznámení koncepce 
nebyly vzneseny žádné zásadní připomínky. 

Ze závěrů oznámení koncepce vyplývá, že ÚEKmP počítá spíše se snižováním 
emisní zátěže u stávající energetické infrastruktury vlivem snižování energetické 
náročnosti a zvyšování efektivity užití energie. Koncepce dílčí opatření definuje 
obecnou formou bez územních průmětů. Jejich vymezení bude úkolem zejména 
územně plánovací dokumentace města. Uplatňování koncepce bude spojeno 
s následnou konkretizací jednotlivých opatření. Ty budou z hlediska vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví dále hodnoceny v měřítku SEA územních plánů (bude-li na 
základě zadání návrhu územního plánu toto vyhodnocení požadováno) a v 
podrobnosti záměrů v rámci EIA (bude-li záměr předmětem posouzení). Nezbytnost 
komplexního posouzení vlivů koncepce na životní prostředí tzv. SEA, nebyla 
shledána zejména z těchto důvodů:  
 



 4/5 

  
  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

- dotčené orgány státní správy na úseku ochrany životního prostředí a veřejného 
zdraví nevznesly žádné zásadní připomínky či požadavky na další posuzování 
koncepce,  

- u předložené koncepce byl vyloučen vliv na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů.  

- zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními 
postupy podle zvláštních právních předpisů při realizaci konkrétních záměrů.  
 

 

 

Tímto závěrem zjišťovacího řízení není dotčena povinnost posuzování konkrétních 
záměrů podléhající posouzení podle uvedeného zákona. 

Poučení: závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC + EIA 
 
podepsáno elektronicky 
 
 

Statutární město Plzeň, Městské obvody Plzeň 1 až 10 a Plzeňský kraj (jako 
dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona o neprodlené zveřejnění tohoto závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme Statutární město 
Plzeň a Městské obvody Plzeň 1 až 10 o písemné vyrozumění o datu vyvěšení a 
sejmutí zdejšímu úřadu a to v co nejkratším možném termínu (informaci můžete 
zaslat také na adresu e-mail: jir.soutner@plzensky-kraj.cz).  
 
Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn též v Informačním systému CENIA SEA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce), kód koncepce PLK007K. 
 
 
 
 
 
Datum vyvěšení:  Datum sejmutí:  
 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce


 5/5 

  
  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Rozdělovník:  

Předkladatel koncepce a zpracovatel oznámení: kopie všech došlých vyjádření 

Statutární město Plzeň, zastoupené Odborem správy infrastruktury Magistrátu města 
Plzně, Palackého náměstí 6, 306 32  Plzeň 1 
 
Dotčené územní samosprávné celky:  

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00  Plzeň  
Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 
Městský obvod Plzeň 1, alej Svobody 882/60, 323 00  Plzeň  
Městský obvod Plzeň 2, Koterovská 1172/83, 326 00  Plzeň  
Městský obvod Plzeň 3, sady Pětařicátníků 20/7,9, 305 83  Plzeň 
Městský obvod Plzeň 4, Mohylová 1139/55, 312 00  Plzeň  
Městský obvod Plzeň 5, Prvomájová 100/21, Křimice, 322 00  Plzeň  
Městský obvod Plzeň 6, Klatovská 96/243, 321 00  Plzeň  
Městský obvod Plzeň 7, V Radčicích 9/19, 322 00  Plzeň  
Městský obvod Plzeň 8, Veská 139/11, 326 00  Plzeň  
Městský obvod Plzeň 9, Chotíkovská 72/14, 318 00  Plzeň  
Městský obvod Plzeň 10, K Sinoru 62/51, 301 00  Plzeň  
 
Dotčené správní úřady: 

Magistrát města Plzně, OŽP, Kopeckého sady 97/11, 301 00  Plzeň  
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 1188/15, 
301 00  Plzeň 1 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, Klatovská třída 
591/48, 301 00  Plzeň  
Povodí Vltavy, závod Berounka, Denisovo nábřeží 2430/14, 301 00  Plzeň 
 
Dotčené odbory Krajského úřadu Plzeňského kraje: 
Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, 301 00  Plzeň  
 
Na vědomí: 
Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence, Vršovická 1442/65, 100 00  Praha 10 
 


